
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 АКТИ СКУПШТИНЕ  

1. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на 

Шеснаестој редовној сједници, одржаној дана 19.10.2023. 

године, донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 

Усваја се извод из записника са Петнаесте редовне 

сједнице  Скупштине општине Чајниче која је одржана дана 

30.06.2023.године и наставка Петнаесте редовне сједнице  

Скупштине општине Чајниче која је одржана дана 

10.07.2023.године. 
 

II. 

Саставни дио овог закључка у предмету чине записници 

из тачке I. 
 

III. 

 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-86/23                           Предсједник скупштине 

Чајниче,19.10.2023.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

--------------------------------------------------------------------------- 

2. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на 

Шеснаестој редовној сједници, одржаној дана 19.10.2023. 

године, донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 

Скупштина општине Чајниче усваја Нацрт ребаланса 

Буџета општине Чајниче за 2023.годину. 
 

II. 

Саставни дио овог закључка у предмету чини нацрт из 

тачке I. 
 

III. 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-87/23                           Предсједник скупштине 

Чајниче,19.10.2023.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

--------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3. 
На основу члана 348. Закона о стварним правима 

("Службени гласник РС", број: 124/08, 58/09, 95/11, 60/15 и 

107/19), члана 5. Правилника о поступку јавног конкурса за 

располагање непокретностима у својини Републике Српске и 

јединица локалне самоуправе ("Службени гласник РС", број: 

20/12) и члана 36. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине 

Чајниче на Шеснаестој редовној сједници одржаној дана 

19.10.2023. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 

о начину и условима јавне продаје непокретности  

у својини општине Чајниче 
 

Члан 1. 

Под условима и на начин регулисан овом Одлуком 

спровешће се продаја непокретности – станова у својини 

општине Чајниче ( који нису приведени трајној намјени и 

који нису евидентирани у евиденцијама Републичке управе за 

геодетске и имовинско правне послове) путем усменог јавног 

надметања – лицитације, и то: 

1. Непокретност – стан у Чајничу, у улици Сердар Јанка 

Вукотића бб,  укупне    површине 72,17 м2, други спрат, 

к.ч. 352/1, уписан у ЛН број 178 КО Чајниче - град, 

2. Непокретност – стан у Чајничу, у улици Сердар Јанка 

Вукотића бб,  укупне    површине 72,17 м2, трећи спрат, 

к.ч. 352/1, уписан у ЛН број 178 КО Чајниче - град, 
 

Члан 2. 

Почетна продајна цијена непокретности из члана 1. ове 

Одлуке, је утврђена од стране овлаштеног вјештака 

грађевинско-архитектонске струке Нешковић Мирослава из 

Вишеграда процјена број: 08.040/704-174/10 од 

30.09.2022.године и износи  :  

1. Непокретности бр 1. 37.213,00 КМ  

2. Непокретност бр. 2. 37.213,00 КМ.   
 

Члан 3. 

За учешће у поступку лицитације сваки учесник је дужан 

уплатити на име кауције за непокретност износ од 10% од 

продајне цијене, која се уплаћује на јединствени рачун 

трезора општине Чајниче отворен код НЛБ Банке а.д. Бања 

Лука, на број рачуна: 562-006-00000239-66, са назнаком : 

кауција за непокретност у К.О. Чајниче, о чему ће Комисији 

поднијети доказ о извршеној уплати. 
 

Члан 4. 

Поступак лицитације спровешће Комисија за продају 

непокретности, коју ће именовати Начелник општине, а која 

ће се састојати од предсједника и два члана, а сваки од њих 

имаће замјеника.  

Оглас о продаји непокретности из члана 1. ове Одлуке 

објавиће се у средствима јавног информисања најкасније 15 

дана прије дана одређеног за дан лицитације. 
 

Члан 5.  

Овлашћује се Начелник општине Чајниче да са 

учесницима лицитације чије понуде буде утврђене као 

ГОДИНА XXVI 

БРОЈ: 8 20. октобар 2023. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

socajnice@gmail.com 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:socajnice@gmail.com


Петак 20.октобар  2023. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 2 - Број 8 

најповољније, закључи купопродајни уговор, а по 

прибављеном мишљењу Правобранилаштва Републике 

Српске, Сједиште замјеника у Фочи. 
 

Члан. 6 

Трошкове израде нотарске исправе и трошкове 

предбиљежбе у јавним евиденцијама непокретности сноси 

купац.  
 

Члан 7. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-88/23                           Предсједник скупштине 

Чајниче,19.10.2023.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

--------------------------------------------------------------------------- 

4. 
На основу члана 39. став (2) тачка 13) и члана 82. став (2) 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 14. став 

(2) и (3) Одлуке о закупу пословних простора у власништву 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 

5/23) и члана 36. Статута општине Чајниче ("Службени 

гласник општине Чајниче", број 6/17), Скупштина општине 

Чајниче, на Шеснаестој редовној сједници одржаној 

19.10.2023. године, доноси: 
 

О Д Л У К У  

о додјели у закуп пословног простора у  

својини општине Чајниче  
 

Члан 1.  

Милани Голубић из Чајнича ( у даљем тексту: Закупац), 

даје се у закуп пословни простор у Чајничу у улици Краља 

Петра I Ослободиоца бр. 56A , површине 70,19 м2, к.ч. број 

788,  уписано у Л.Н. број 43 КО Чајниче - град, у својини 

општине Чајниче, за потребе отварања здравствене установе 

апотеке. 
 

Члан 2. 

Пословни простор из члана 1. ове Одлуке даје се у закуп 

на период од 5 (пет) година уз могућност продужења.  

Продужење уговора врши се најмање 30 (тридесет) дана 

прије његовог истека, под условом да закупац пословни 

простор користи у складу са закљученим уговором, да 

редовно измирује мјесечну закупнину или има потписан 

уговор о репрограму дуга са општином Чајниче. 
 

Члан 3. 

Висина закупнине одређује се у износу од 5,00 КМ 

(словима: пет КМ) по једном метру квадратном, односно 

350,95,00 КМ (словима: тристотинепедесет КМ и 

деведесетпет фенинга) мјесечно. 
  

Члан 4.  

Закупац се обавезује да пословним простором из члана 1. 

ове Одлуке управља као добар домаћин, да уредно врши 

текуће одржавање пословног простора, да плаћа трошкове 

проистекле као посљедица његовог коришћења. 

Без сагласности oпштине Чајниче, Закупац нема право 

пословни простор из члана 1. ове Одлуке уступити на 

кориштење трећим лицима, односно дати у подзакуп. 
 

Члан 5. 

Закупац се обавезује да по престанку закупа, а најкасније 

у року од 15 дана, пословни простор преда закуподавцу у 

добром стању, изузимајући промјене настале  хабањем и 

редовном употребом ствари, те испражњене од лица и ствари 

које су власништво Закупца, а што се констатује посебним 

записником.  
  

Члан 6. 

На основу ове Одлуке, начелник општине Чајниче и Заку- 

пац ће закључити уговор о закупу пословног простора у 

својини општине Чајниче, којим ће се ближе утврдити права 

и обавезе између уговорних страна.  
 

Члан 7. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 
 

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику општине Чајниче. 
 

Број:01/1-02-89/23                           Предсједник скупштине 

Чајниче,19.10.2023.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

--------------------------------------------------------------------------- 

5. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), a у вези са члановима 5. и 7. Одлуке о 

становима у својини општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“, бр. 6/15), Скупштина општине Чајниче на 

Шеснаестој редовној сједници одржаној дана 

19.10.2023.године, доноси 
 

О Д Л У К У  

о додјели у закуп непокретности у својини  

општине Чајниче  
 

Члан 1.  

Овом одлуком Рађену Пријовићу из Чајнича ( у даљем 

тексту: Закупац) додјељује се у закуп непокретност - стан 

који се налази у улици Ђенерала Драже бр. 2,  укупне 

површине 76 м2, 5 спрат, стан број 13, к.ч. 346/1, уписан у 

лист непокретности број 8/5 КО Чајниче – град, у својини 

Општине Чајниче, ради привременог рјешавања стамбеног 

питања.  
 

Члан 2. 

Непокретност из члана 1. ове Одлуке даје се у закуп на 

период од 5 (пет) године уз могућност продужења и без права 

на откуп. 

Уколико постоји сагласност уговорних страна за 

продужење уговора, продужење  се врши најмање 30 

(тридесет) дана прије истека уговора.    
 

Члан 3. 

Висина закупнине одређује се у износу од 100,00 КМ 

(словима: стотину КМ), мјесечно.   

У случају да се одлуком Скупштине општине Чајниче у 

међувремену утврди већа или мања закупнина од износа који 

је предвиђен у ставу 1. овог члана, Закупцу ће се понудити 

закључење анакса уговора у складу са измењеним условима, 

а у случају да закупац не прихвати понуђене услове, уговор 

се отказује. 
 

Члан 4.  

Закупац се обавезује да непокретност из члана 1. ове 

одлуке користи са пажњом доброг домаћина, да уредно врши 

текуће одржавање, да плаћа трошкове испоруке електричне 

енергије, воде, одвоза смећа, заједнице етажних власника, 

телефона, интернета и друге режијске трошкове. 

Без сагласности Општине Чајниче, Закупац нема право 

непокретност из члана 1. ове Одлуке уступити на кориштење 

трећим лицима, односно дати у подзакуп. 
 

Члан 5. 

Општина Чајниче је сагласна да Закупац на свој трошак, 

по потписивању Уговора о закупу може извршити санацију и 

адаптацију непокретности из члана 1. ове Одлуке у циљу 

прилагођавања истог потребама становања. 



Петак 20.октобар  2023. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 3 - Број 8 

Обим радова неопходних за санирање и адаптацију 

непокретности из члана 1 ове Одлуке и износ уложених 

средстава, утврдиће записником Комисија формирана од 

стране Начелника општине, а рачунима ће доказати Закупац.  

Утврђени износ уложених средстава од стране Закупца у 

санирање и адаптацију непокретности признаће се као 

безкаматна авансна уплата закупа за период који је утврђен 

записником Комисије.  
 

Члан 6.  

У случају продаје непокретности из члана 1. ове Одлуке 

за вријеме трајања уговора о закупа непокретности, Општина 

Чајниче има право раскида уговора, уз обавезу накнаде 

преосталих уложених средстава у адаптацију и санацију 

непокретности од стране Закупца. 
 

Члан 7.  

Закупац се обавезује да ће по престанку трајања закупа 

вратити закупљену непокретност општини Чајниче у добром 

стању, изузимајући промјене настале хабањем и редовном 

употребом ствари, те испражњене од лица и ствари које су 

власништво Закупца. 
 

Члан 8. 

На основу ове Одлуке, Начелник општине Чајниче и 

Закупац ће закључити уговор о закупу непокретности у 

својини општине Чајниче, којим ће се ближе утврдити права 

и обавезе између уговорних страна.  
 

Члан 9. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 
 

Члан 10. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-90/23                           Предсједник скупштине 

Чајниче,19.10.2023.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

--------------------------------------------------------------------------- 

6. 
На основу члана 106. Закона о здравственој заштити 

(„Службени гласник Републике Српске“, брoj 57/22), члана 

39. став (2) тачка 9) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 36. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине 

Чајниче на Шеснаестој редовној сједници одржаној дана 

19.10.2023.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 

о усвајању Плана мрежe здравствених установа 

на подручју општине Чајниче  
 

Члан 1. 

Скупштина општине Чајниче усваја План мрежe 

здравствених установа на подручју општине Чајниче. 
 

Члан 2. 

Саставни дио ове одлуке је План мрежe здравствених 

установа на подручју општине Чајниче. 
 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине Чајниче “. 
 

Број:01/1-02-91/23                           Предсједник скупштине 

Чајниче,19.10.2023.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

--------------------------------------------------------------------------- 

ПЛАН МРЕЖА ЗДРАВСТЕВНИХ УСТАНОВА НА 

ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ  

Табела бр. 1 
 

Р

б 

 

Назив 

здравстве

не 

установе 

 

Адреса 

 

Дјелатност 

Број 

тимова 

породич.

медиц. 

Број 

амбуланти у 

централном 

објекту 

 

Број 

теренских 

амбуланти 

 

 

1. 

 

 

ЈЗУ Дом 

здравља 

„Васо 

Пелагић“ 

Чајниче 

 

 

Игумана 

Василија 

бб,  

Чајниче 

дјелатност 

опште 

медицинске 

праксе, 

дјелатност 

специјалист

ичке 

медицинске 

праксе, 

дјелатност 

стоматолош

ке праксе, 

остале 

дјелатности 

здравствене 

заштите 

 

 

5 (ПЕТ)  

 

 

6 (ШЕСТ) 

 

 

2 (ДВИЈЕ)  

Заборак 

Миљено 

 

Табрела 2. 
 

Р.б. 

 

Назив здравстевне 

установе 

 

 

Адреса 

 

Дјелатност 

 

1. 

 

Апотека „РОЈ“ 2 

 

Краља Петра I Ослободиоца бр. 

42, Чајниче 

Апотекарска 

дјелатност 

 

2. 

 

ЈЗУ „Апотека Фоча“ Фоча 

 

Трг Српских јунака бр. 1, 

Чајниче 

Апотекарска 

дјелатност 

 

3. 

 

Дентал „Д“ 

 

Краља Петра I Ослободиоца бб, 

Чајниче 

Стоматолошка 

дјелатност 

--------------------------------------------------------------------------- 

7.     

На основу члана члана 32. став 2. Закона о јавним 

путевима („Службени гласник Републике Српске“, број: 

89/13 и 83/19), члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, број  6/17), 

Скупштина општине Чајниче на Шеснаестој редовној 

сједници одржаној дана 19.10.2023. године, донијела је 
 

П Л А Н  

зимског одржавања градских улица, локалних  и 

некатегорисаних путева на подручју општине Чајниче за 

2023/2024 годину 
 

I - ОПШТЕ ОДРЕДБЕ                                                      

Зимско одржавање путева обухвата период од 01. 

новембра текуће до 15. априла идуће године,с тим што се 

зависно од временских прилика и метереолошких прогноза 

тај период може почети прије,односно завршити  касније. 
 

Под одржавањем путева у зимском периоду подразумјева 

се : 

- упознавање извршиоца радова на путу са конкретним 

задацима који произилазе из плана зимского државања, 

- обиљежавње ивица коловоза,пропуста,сужења коловоза 

и мјеста депонованог посипног материјала 

одговарајућем маркерима(летвама), 

- уклањање хаварисаних возила,возила и осталих 

предмета који онемогућавају чишћење пута, 

- неутралисање поледице и уклањање снијега са коловоза 

и путних објеката, 

- спречавање стварања поледице на коловозу, 

- посипање залеђених и снијежних коловоза абразивним  и 

другим материјалима 

- нарочито на успонима и кривинама, 

- чишћење и одвожење снијега са градских улица и тргова, 

- стално  машинско посипање абразивног или посипног 

материјала у улица Игумана Василија и Павла Ђуришића  

- у случају сусњежице,ледене кише и настанка поледице 

посипање осталих улица и критичних путних праваца. 
 

II - КАТЕГОРИЈЕ И ПРИОРИТЕТИ ЧИШЋЕЊА ПУТНИХ 

      ПРАВАЦА 



Петак 20.октобар  2023. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 4 - Број 8 

На основу значаја пута и интезитета саобраћаја на путу, 

величине насељених мјеста и осталих важних комукационих 

потреба, одређује се приоритети за обезбјеђење проходности 

путева, односно путних праваца и то: 
 

А) 

1) На путевима I приоритета „А“ не смије бити прекида 

саобраћаја,  чишћење и посипање абразивним материјалом 

обављати послије нападања снијега висине до 7 (седам) цм  а 

у случају појаве леда и ледене кише посипати абразивним 

материјалом. 

У ову категорију спадају Трг „Српских Јунака“  и 

слиједеће улице  на подручје града: 

- Игумана Василија, Павла Ђуришића и Ђенерала Драже. 

Укупна дужина  ових улица је 3 км. 
 

 2) На путевима I приоритета „Б“ чишћење и посипање 

абразивним материјалом  се обавља: 

- послије  падање снијега, а да не пређе  висину  од 20 цм,   

- у случају појаве леда - ледене кише.  
      

- У ову групу спадају слиједеће улице: 

Херцеговачка, Солунска, Подгоричка,Треће српске 

бригаде, Крајишких бригада,Српских Војвода, Гаврила 

Принципа, Светог Саве(први дионица, Херцег 

Стефана,14. Фебруар, Равногорски покрет, Српских 

добровољаца, Браће Југовића.  

Укупна дужина ових улица је  7 км. 
 

Б) 

- На путевима II приоритета  може доћи до прекида 

саобраћаја и комуникација само у вријеме уклањања 

сметњи (снијега,сметова или одрона), али не дуже од 12 

часова, 

- на овим путним правцима овог приоритета потребно је 

приликом појаве леда и ледене кише посипати 

абразивним материјалом, а на успонима и кривинама 

посипање абразивним материјалом стално. 
 

У ову категорију приоритета спадају слиједећи путни 

правци: 

1. Марковић Коло - Заборак у дужини од 14 км, 

2. Чајниче-Поникве (Злодо-Дом) у дужини од 9 км,  

3. Чајниче - Камен у дужини  од 4 км. 
 

В) 

- На путевима III приоритета  проходност  се успстављава 

након престанка падавина, а најкасније у року од 24 

часова. 
 

У ову категорију спадају слиједећи путни правци: 

1. Влаота-Старонићи-Дом,и за засеок Долина укупно у 

дужини од 4 км 

2. Гај-Батотићи у дужини од 4 км 

3. Бучова Чаира-Батковићи у дужино од 5 км 

4. Међурјечје-Батово у дужини од 6 км 

5. Вода- Гламчовићи у дужини од 4 км 

6. Луке-Борајно у дужини од   5 км 

7. Луке-Барице у дужини од 1 км 

8. Мостина-Катанска Врела у дужини од  3 км,  

9.  Бињектеш-Палеж у дужини 2 км 

10.  Палешка лука-Брезовице у дужини од 1 км 

11.   Ханина-Трпиње у дужини 1 км 
 

Укупна дужина свих путних праваца по  приоритетима 

чишћења износи 63 км + 10 км улица.  
   

На осталим некатегорисаним путним правцима 

проходност се обезбјеђује зависно од потреба, расположивих 

новчаних средстава и расположивих капацитета до укупно  

30 километара разних путних праваца за зимску сезону која 

се дефинише у Уговору између извођача и  инвеститора. 
 

Г) 

- Извођач радова одржавања путева  I- „А“ приоритетне 

групе, мора започети чишћење снијега прије него што се 

накупи 7 (седам) центиметара снијега на коловозу и 

прије него што се снијег сабије. 

- Извођач радова одржавања путева I-„Б“ приоритетне 

групе, мора започети чишћење снијега прије него што се 

накупи 20 цм снијега или по престанку падавина и ако је 

висина снијега мања од 20 цм. 
 

 У случају сусњежице, ледене кише и настанка поледице 

извођач радова одржавања путева мора одмах реаговати са 

одговарајућем начином посипања на свим  путним правцима 

и свим приоритетним групама. 

Радње на сакупљању, утовару и одвозу снијега СТД 

(средња транспортна дужина) је 1 (један) километар, са улица 

и тргова који су иначе у групи првог приоритета приближне 

површине од 8.000 м²,  изводити ће се када висина снијега 

достигне висину од 30 центиметара. 
 

Д) 

У циљу што ефикаснијег дјеловања зимске службе и 

стварања што повољнијих услова за одвијање саобраћаја у 

зимском периоду, орган који управља петевима дужан је 

остварити сарадњу са: 

- органима унутрашњих послова - службом за безбједност 

саобраћаја-на пословима обустављања саобраћаја, 

искључења тешких возила из саобраћаја и оних који не 

посједују зимску опрему, омогућавању проласку машина 

за одржавање путева, 

- хидрометеоролошком службом на прибављању прогноза 

о температури и падавинама ради благовременог 

предузимања мјера на рашчишћавању путева у случају 

великих временских непогода, 

- предузећима која располажу посебном механизацијом 

погодниом за интервенцију на путевима у случају 

потребе и ванредне ситуације. 
 

Ђ) 

На основу члана  32. тачка 2. члана 31. те члана 35. Закона 

о јавним путевима („Службени гласник РС“, бр. 89/13 и 

83/19)  надлежни општински орган у случају да Извођач 

радова не изврши чишћење путних праваца по Плану 

извршити чишћење и планиране радње о трошку Извођача 

радова који није извршио своје обавезе. 
 

III - НАДЗОР НАД СТАЊЕМ ЈАВНИХ ПУТЕВА 

Орган локалне управе врши надзор над локалним и 

некатегорисаним путевима путем општинског инспектора за 

путеве и то: 

- прикупљањем података о стању путева,интезитету 

саобраћају и оптерећењу путева, 

- редовног провјеравања проходности и стања на 

путевима увидом на лицу мјеста 

- заштите и одржавања путева у складу са техничким и 

другим прописима и услова којима се осигурава 

способност пута за обављање неометаног и безбједног 

саобраћаја, 

- и предузимање свих послова инспекцицког надзора са 

овлашћењима од члана 69.  до чл.74.Закона о јавним 

путевима („Службени гласник РС“. бр.89/13 и 83/19). 
 

Број:01/1-02-92/23                           Предсједник скупштине 

Чајниче,19.10.2023.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

--------------------------------------------------------------------------- 

8. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 



Петак 20.октобар  2023. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 5 - Број 8 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на 

Шеснаестој редовној сједници, одржаној дана 19.10.2023. 

године, донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 

Скупштина општине Чајниче није усвојила Извјештај о 

раду ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче за школску 

2022/2023.годину. 
 

II. 

Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 

 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-93/23                           Предсједник скупштине 

Чајниче,19.10.2023.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

--------------------------------------------------------------------------- 

9. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на 

Шеснаестој редовној сједници, одржаној дана 19.10.2023. 

године, донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 

Скупштина општине Чајниче није усвојила Програм рада  

ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче за школску 

2023/2024.годину. 
 

II. 

Саставни дио овог закључка у предмету чини програм из 

тачке I. 
 

III. 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-94/23                           Предсједник скупштине 

Чајниче,19.10.2023.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

--------------------------------------------------------------------------- 
 

АКТИ НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

10. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21 ), чланoва 

63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче,  

доноси 
 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  
 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средства у износу од 

3.660,00 КМ (словима :трихиљаде шестстотинашездесет 

КМ), на име организације спортских манифестација, а у 

оквиру прославе Великогоспојинских културно-

спортскихсвечаности у општини Чајниче за 2023.годину.  
 

Члан 2. 

Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се путем 

благајне Општинске управе општине Чајниче на руке Звонка 

Шарца – члана организационог одбора, са јединственог 

рачуна Трезора општине Чајниче, организациони код 0023110 

– скупштина општине, на терет конта 412943 – прослава 

државних и општинских празника.  
 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у Службеном гласнику општине Чајниче. 
 

Број:01-633-1.5/23            Начелник општине 

Чајниче, 25.08.2023. године        Горан Караџић, мр.пољ. с.р 

------------------------------------------------------------------------------- 

11.    

На основу члана 79. Закона о трговини („Службени 

гласник РС“, бр. 105/19), члана 15. Закона о угоститељству 

(„Службени гласник РС“ бр. 45/17) и чланова 63. и 82. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, доноси 
 

О Д Л У К У 

о локацијама за рад ван пословних објеката и радном 

времену на дане 20. и 21. септембар 2023. године 
 

Члан 1. 

Одређују се локације за рад власника угоститељских 

објеката, тезги и других пореских обвезника за рад ван 

пословних просторија на дане 20. и 21.09.2023. године и то: 

1. Простор испред и до споредног улаза у Дом културе 

према хотелу за постављање баштенских и угоститељских 

столова и тезги. 

2. Локације испред постојећих отворених угоститељских 

објеката за постављање баштeнских угоститељских столова 

уз претходно прибављање одобрења за постављање истих, 

изузев у улици Сердар Јанка Вукотића у којој није дозвољено 

постављање столова и тезги на тротоар због двосмјерног 

саобраћаја овом улицом у дане празника, осим на 

проширењима. 

3. Простор у улици Ђенерала Драже,  

4. Простор испред СШЦ „Петар Петровић Његош“ 

Чајниче уз сагласност СШЦ.   

5. Простор у улици Краља Петра Првог Ослободиоца од 

раскршћа са улицом Трг српских јунака до раскршћа са 

улицом Ђенерала Драже. 
 

Члан 2. 

Локација за постављање шатора одређује се изнад СШЦ 

„Петар Петровић Његош“ уз прибављање сагласности СШЦ, 

испред хотела Чајниче у сагласност „З маркети“, испред 

Центра за социјални рад Чајниче уз омогућавање слободног 

прилаза пословним просторима који се налазе напредметној 

локацији, на Тргу српских јунака (стара пијаца), испред 

бочног улаза у Дом културе Чајниче.  
 

Члан 3. 

Локације за постављање музичких инструмената одређују 

се :  

- у улици Краља Петра I Ослободиоца (простор испред 

управне зграде ШГ „Вучевица“ Чајниче). 

Ограничава се употреба музичких инструмената са 

појачалима као и репродуковање музике у угоститељским 

објектима са разгласних уређаја, са максималном јачином до 

70 децибела и то на дан 20/21.09.2023. године до 02.00 часа, 

на дан 21.09.2023. до 24,00 часа. 

Локација за постављање забавног парка одређује се на 

платоу бивше аутобуске станице ( простор до подзиде улице 

Краља Петра Првог Ослободиоца ). 
   

Члан 4. 



Петак 20.октобар  2023. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 6 - Број 8 

Цијена по м2 заузетог простора за шаторе и друге видове 

угоститељских објеката утврђује се у износу од 3,00 КМ, а 

уколико постоји роштиљ у објекту цијена м2  је 4,00 КМ.  

Цијена тезге у површини од 4м2 за продају хране, 

алкохолних  и безалкохолних пића утврђује се у износу од 

50,00 КМ плус износ од 10,00 КМ за комуналне услуге, а за 

тезге у истој површини за продају осталих врста робе 

утврђује се у износу 30,00 КМ плус комуналне услуге од 

10,00 КМ. 

Цијена одобрења за рад за тезге у површини од 4 м2 за 

продају хране, алкохолних и безалкохолних пића утврђује се 

у износу од 50,00 КМ, а за све врсте осталих тезги у износу 

од 30,00 КМ, а за остале видове пореских обвезника у износу 

100,00 КМ,  

Објекти који су опремљени за обављање угоститељских и 

трговинских дјелатности, а тренутно се у њима не обавља 

никаква угоститељка или трговинска дјелатност цијена 

одобрења за рад износи 100,00 КМ. 

Цијена комуналних услуга је 30,00 КМ за корисну 

површину до 100 м2, 50,00 КМ за корисну површину до 

250 м2 и 100,00 КМ за корисну површину преко 250 м2. 

Наплате комуналних услуга по издатом одобрењу за рад 

вршиће овлаштени радници ЈКП „Врело-Чајниче“. 
 

Члан 5. 

Радно вријеме угоститељских и трговачких објеката, без 

обзира на врсту и тип објекта, на дан 20/21.09.2023. године је 

НОН-СТОП, а на дан 21.09.2023.године до 24:00 час. 
 

Члан 6. 

Захтјеве за добијање одобрења за рад могу поднијети 

регистровани порески обвезници из регистроване 

дјелатности, при чему предност при добијању појединих 

локација имају порески обвезници регистровани на подручју 

општине Чајниче. 

Захтјеви за добијање одобрења за рад подносе се 

Одјељењу за привреду, финансије и друштвене дјелатности 

до 19.09.2023. године до 10,00 часова. 

Уколико постоји више захтијева за добијање одобрења за 

рад на истој локацији провешће се поступак лицитације гдје 

ће се одобрење за рад додјелити понуђачу који понути већу 

цијену закупа.  

Лицитација ће се провести 19.09.2023.године у 12:00 

часова у згради Општинске управе општине Чајниче.  

Захјеви поднијети након 10:00 часова 19.09.2023.године 

разматраће се само уколико буде слободних локација.  
 

Члан 7. 

О спровођењу ове Одлуке стараће се надлежни орган 

Општинске управе општине Чајниче, инспекцијске службе и 

Полицијска станица Чајниче. 
 

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-221-1/23           Начелник општине 

Чајниче, 06.09.2023. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 
12. 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21) , чланова 

63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“, бр. 6/17 ), Начелник општине Чајниче, 

доноси 
 

Н А Р Е Д Б У 

о одвијању саобраћаја у дане народног скупа и прославе  

Мале Госпојине 2022.године 
 

Члан 1. 

Поводом одржавања великог народног скупа и прославе 

Мале Госпојине у Чајничу, ЗАБРАЊУЈЕ СЕ одвијање 

саобраћаја за сва моторна возила у дијелу улице Краља Петра 

I Ослободиоца и то од раскршћа са улицом Сердар Јанка 

Вукотића - од бензинске пумпе до раскршћа Хамамина 

(укрштање улица Сердар Јанка Вукотића и Павла Ђуришића) 

, и то у периоду : 

- 20.09.2023. године од 15:00 часова до 22.09.2023. године 

до 06:00 часова. 
 

Члан 2. 

У периоду трајања забране из члана 1. ове Наредбе 

одвијање саобраћаја вршиће се за сва моторна возила улицом 

Сердар Јанка Вукотића у оба правца. 
 

Члан 3. 

ЗАБРАЊУЈЕ СЕ паркирање свих моторних возила у 

периоду наведеном у члану 1. ове Наредбе у улици Игумана 

Василија од раскрша са улицом Краља Петра I Ослободиоца 

до Дома здравља „Васо Пелагић“ и у улици Сердар Јанка 

Вукотића од бензинске пумпе до раскршћа Хамамина, у 

улици Ђенерала Драже и Павла Ђуришића, Трг српских 

јунака. 
 

Члан 4. 

Паркинг за аутобусе одређује се у кругу фабрике воде 

„Инстел“ и на стадиону „Раковице“ ван травнатог терена. 

Паркинг за путничка возила одређује се: 

- на платоу аутобуске станице уз сагласност власника 

(уколико не буду постављени шатори), 

- испред фабрике воде „Инстел“ и испред зграде „Старо 

комунално“. 

- испред градског гробља „Раковице“ 

- испред и на градском стадиону „Раковице“ (уз сагласност 

ФК Стакорина). 

- испред хотела „Оријент“ (уз сагласност ШГ „Вучевица“ 

Чајниче), 

- на игралишту основне школе „Јован Дучић“ Чајниче ( уз 

сагласност школе). 

Паркинг за такси возила одређује се у улици краља Петра 

I Ослободиоца до Дома културе (бочни улаз). 

Цијену паркиралишта одредиће власници простора, који 

ће одредити лица за вршење наплате паркинга и 

обезбјеђивање паркираних возила. 

Члан 5. 

О спровођењу ове Наредбе стараће се општински орган 

управе и Полицијска станица Чајниче. 
 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-345-16/23           Начелник општине 

Чајниче, 06.09.2023. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 
13. 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр.97/16, 36/19 и 61/21), чланoва 63. 

и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), а у вези са захтјевом општинске борачке 

организације Чајниче бр. 91/23 од 13.09.2023.године, 

Начелник општине Чајниче,  доноси 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава Општинској 

борачкој организацији Чајниче у износу од 130,50 КМ 

(словима: стотинутридесет KМ и педесет фенига), на име 

помоћи незапосленим борцима прве категорије Живковић 

Микану и Живковић Мијату из Чајнича (Фонд солидарности), 



Петак 20.октобар  2023. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 7 - Број 8 

за плаћање рачуна за утрошену електричну енергију.  

Члан 2. 

Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединиственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 

корисник Општинска управа – организациони код 0023130, са 

ставке 416122 – помоћи борцима, РВИ и ППБ, на жиро рачун 

бр. 562-006-81217899-28  који је отворен код НЛБ Банке а.д. 

Бања Лука . 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе Чајниче. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-40-155/23           Начелник општине 

Чајниче, 25.09.2023. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 
14.  

На основу члана 64.став 1.тачка б) и члана 70.став 1., 3. и 

6. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ 

бр. 39/14 и 59/22) и члана 63. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), те 

препоруке Комисије за јавну набавку бр.: 01-404-8/23 од 

25.08.2023.године, Начелник општине Чајниче, д о н о с и: 
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

 Члан 1. 
 

У поступку јавне набавке „Набавка угоститељских услуга 

– кетеринга за прославу славе општине Чајниче“ путем 

директног споразума, која се односи на потребе реализације 

пројекта и која jе предвиђена Планом јавних набавки за 

2023.годину, понуду је доставио следећи понуђач:  
 

1. ЗУР „Life“ Чајниче на износ од 5.880,00 КМ. 
 

Члан 2. 

Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 

документацијом, те је оцјењено да је понуда прихватљива и 

да се са понуђачем из члана 1.ове Одлуке приступи 

закључењу Директног споразума у коме ће се регулисати сва 

права и обавезе изабраног понуђача. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-8/23           Начелник општине 

Чајниче, 25.08.2023. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 
15. 

На основу члана 64.став 1.тачка б) и члана 70.став 1., 3. и 

6. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ 

бр. 39/14 и 59/22) и члана 63. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), те 

препоруке Комисије за јавну набавку бр.: 01-404-9/23 од 

20.09.2023.године, Начелник општине Чајниче, д о н о с и: 
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

 Члан 1. 
 

У поступку јавне набавке „Извођење радова текућег 

одржавања асфалтних застора на градским улицама у 

Чајничу“ путем директног споразума, која се односи на 

потребе реализације пројекта и која jе предвиђена Планом 

јавних набавки за 2023.годину, понуду је доставио следећи 

понуђач:  
 

2. А.Д. „Романијапутеви“ Соколац на износ од 5.994,00 КМ 

без ПДВ-а, односно 7.012,98 КМ са ПДВ-ом. 
 

Члан 2. 

Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 

документацијом, те је оцјењено да је понуда прихватљива и 

да се са понуђачем из члана 1.ове Одлуке приступи 

закључењу Директног споразума у коме ће се регулисати сва 

права и обавезе изабраног понуђача. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-9/23           Начелник општине 

Чајниче, 20.09.2023. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Петак 20.октобар  2023. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 8 - Број 8 

 

 

 

 

 

 

 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1.  Закључак о усвајању записника са Петнаесте редовне сједнице Скупштине општине Чајниче и наставка 

Петнаесте редовне сједнице Скупштине општине Чајниче  ................................................................................... 1 

2.  Закључак о усвајању нацрта ребаланса Буџета општине Чајниче за 2023.годину ................................................ 1 

3.  Одлука о начину и условима јавне продаје непокретности у својини општине Чајниче  ..................................... 1 

4.  Одлука о додјели у закуп пословног простора у својини општине Чајниче  ......................................................... 2 

5.  Одлука о додјели у закуп непокретности у својини општине Чајниче  .................................................................. 2 

6. Одлука о усвајању Плана мреже здравствених установа на подручју општине Чајниче  ...................................... 3 

7.  План зимског одржавања градских улица, локалних  и некатегорисаних путева на подручју општине  

     Чајниче за 2023/2024 годину  ...................................................................................................................................... 3 

8.  Закључак о неусвајању Извјештаја о раду ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче за школску  

      2022/2023.годину ........................................................................................................................................................ 4 

9.  Закључак о неусвајању Програма рада ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче за школску  

      2023/2024.годину ........................................................................................................................................................ 5 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

10. Одлука о исплати новчаних средстава – организација спортских манифестација у оквиру прославе  

Великогоспојинских културно-спортских свечаности 2023.године ....................................................................... 5 

11. Одлука о локацијама за рад ван пословних објеката и радном времену на дане 20. и 21. септембар  

      2023. године ................................................................................................................................................................. 5 

12. Наредба о одвијању саобраћаја у дане народног скупа и прославе Мале Госпојине 2023.године ................... ...6 

13. Одлука о исплати новчаних средстава – Борачка организација Чајниче  .............................................................. 6 

14.  Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-8/22 од 25.08.2023.године  ............................................... 7 

15.  Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-9/22 од 20.09.2023.године  ............................................... 7 

 
 

И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче 

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/310-390. 

„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама. 

С А Д Р Ж А Ј 


